SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 1926/2025
  ISSN – 2965-243X
  TERÇA – 04 DE FEVEREIRO DE 2025

EXECUTIVO

        DECRETO GAB N° 04/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025. ................................................................................................................................................................. 2
        PORTARIA Nº 56 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025. .................................................................................................................................................................................. 2
        PORTARIA Nº 57 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025. .................................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 1926/2025 – 04 DE FEVEREIRO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

DECRETO GAB N° 04/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

DECRETO GAB N° 04/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO E NOMEAÇÃO DOS MEMBROS

DA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS MUNICIPAIS

DECORRENTES DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS”.
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, no

exercício das suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO a necessidade de instituição e a regulamentação da

Comissão de Planejamento de Compras para conduzir atos das

licitações e contratações, nas fase de planejamento e contratações, de

que trata a Lei Federal nº 14.133/2021, no âmbito da Administração

Pública Municipal em Passagem Franca-MA;

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituida a Comissão de Planejamento de Compras do

município de Passagem Franca-MA, para desempenhar as funções de

planjamento, contratação e controle de todas as compras municipais:

Art. 2º - Ficam designados os servidores abaixo mencionados para

compor a Comissão de Planejamento de Compras do município de

Passagem Franca-MA:

LUIS ROCHANIEL SILVA MESQUITA;

BRENA SILVA SAMPAIO:

Art. 3º - Os trabalhos da Comissão de Planejamento de Compras serão

coordenados por Luis Rochaniel Silva Mesquita, e, na ausência deste,

por Brena Silva Sampaio.

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 04 de fevereiro de

2025.

__________________________________________

FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito Municipal

Identificador: 458-1dca6c1500a19337b1a39b920324f34b592af8be

PORTARIA Nº 56 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº 56 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para cargo de livre provimento em

comissão

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso I do Artigo

62 da Lei Orgânica Municipal e pelo Artigo 15 da Lei nº 397/2018,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear LARA COELHO LOPES, portadora da Carteira de

Identidade nº 039396502010-7, SSP/MA, e CPF nº 605.746.833-30,

para exercer o cargo em comissão de Secretária Municipal Adjunta de

Cultura, deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2025.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 04 de fevereiro de

2025.

__________________________________________

FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito Municipal

Identificador: 458-5843bf9564bd2e2c8e95ef2ea3393b15ff64205d

PORTARIA Nº 57 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº 57 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA

FAMÍLIA para servidor efetivo.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso I do Artigo

62 da Lei Orgânica Municipal e pelo Artigos 90 e 91 da Lei nº 347/2015.

RESOLVE
Art. 1º - Conceder Licença Remunerada Por Motivo de Doença Em

Pessoa da Família para LAUSIANE FERREIRA DA SILVA, portadora

da Carteira de Identidade nº 0000667467769-0, SSP/MA, e CPF:

973.144.473-49, ocupante do cargo de Professora deste Município pelo

período de 90 (noventa) dias.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 04 de fevereiro de

2025.

__________________________________________

FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito Municipal

Identificador: 458-eb2142eaf6316eed11421f3bccbc724a1fa3bc42

   2/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 1926/2025 – 04 DE FEVEREIRO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-02-05 00:04:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DECRETO GAB N° 04/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 56 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 57 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

		2025-02-05T03:04:06+0000